
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 2/24-01-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 43-2/24-01-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 11Η Τροποποίηση δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε Κεφ/νιας – Ιθάκης για  το Σχολικό 
Έτος 2022-2023. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-01-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 23-01-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
4879/1/19-01-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 20ο Θέμα: 11Η Τροποποίηση δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε Κεφ/νιας – Ιθάκης για  το 
Σχολικό Έτος 2022-2023. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της  Προϊσταμένης  της Διεύθυνσης  Δημοσίας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κας Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
A) την υπ. Αριθμ. 89853/19489-04/11/2022 (ΑΔΑ:6ΤΖΟ7ΛΕ-3ΧΧ) απόφαση της Περ/χη Ιονίων 

Νήσων με θέμα «Απόφαση Έγκρισης Γνωμοδότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 

ΑΔΑ: 6ΩΩΣ7ΛΕ-ΟΚ0



 

Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο της Τρίτης Πρόσκλησης για 
Διαπραγμάτευση για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2022-23, 
Κατακύρωσης και Ανάθεσης μαθητικών διαδρομών 

Β) τις κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά μαθητών του άρθρου 188 του ν. 4972/23.09.2022 
που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 181/Α΄. 

Γ) την Αρ. Απόφαση 807-46/20-9-2022 (ΑΔΑ: 9 Η8Ω7ΛΕ-3ΗΡ) της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων. 

Δ) τις μεταβληθείσες ανάγκες των σχολικών μονάδων, ώστε να πραγματοποιηθούν οι κάτωθι 
τροποποιήσεις δρομολογίων. 

Στο πλαίσιο αυτό παρακαλούμε, παραμένοντας στη διάθεση σας για την αναλυτική επεξήγηση της 
διαδικασίας τροποποίησης των δρομολογίων κατά την άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης από την 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων σας να εξετάσετε την δυνατότητα 
τροποποίησης των δρομολογίων των κάτωθι μεταφορέων: 
 
Ο Θ. Κουταβάς εκτελεί  τη διαδρομή: 
 
 

Α/Α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή 
Μαθ

. 

Ποσ. 
εκπτ
ώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

44 3.20 ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 

Δαυγάτα – ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 

12 37,38 2 4% 35,88 

 
Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2022-2023 σε: 

Α/Α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή 
Μαθ

. 

Ποσ. 
εκπτ
ώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

44 

3.20 ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 
&3.13 1ο ΓΕΛ 
Αργοστολίου 

Δαυγάτα – Αργοστόλι 
(1οΓΕΛ) – Λάσση (ΕΠΑΛ) 

15,1 
43,24 
 

2 4% 41,51 

 
 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 
                               ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός             
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης     
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: 6ΩΩΣ7ΛΕ-ΟΚ0



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση των δρομολογίων των κάτωθι μεταφορέων: 
 
Ο Θ. Κουταβάς εκτελεί  τη διαδρομή: 
 
 

Α/Α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή 
Μαθ

. 

Ποσ. 
εκπτ
ώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

44 3.20 ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 

Δαυγάτα – ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 

12 37,38 2 4% 35,88 

 
Τροποποιείται για το σχολ. Έτος 2022-2023 σε: 

Α/Α 
Σχολ. μονάδα Διαδρομή 

χλμ τιμή 
Μαθ

. 

Ποσ. 
εκπτ
ώσης 

Τιμή 
χωρις 
ΦΠΑ 

44 

3.20 ΕΠΑΛ 
Αργοστολίου 
&3.13 1ο ΓΕΛ 
Αργοστολίου 

Δαυγάτα – Αργοστόλι 
(1οΓΕΛ) – Λάσση (ΕΠΑΛ) 

15,1 
43,24 
 

2 4% 41,51 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 43-02/24-01-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

    
Ιωάννης Αρμενιάκος 
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΩΩΣ7ΛΕ-ΟΚ0


		2023-01-25T10:25:30+0200
	Athens




